
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

Oggetto:Impegno e liquidazione compenso Collegio Straordinario dei Sindaci
periodo 01.01.2022 – 30.06.2022.  

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PROVINCIA DI PALERMO

Via Quintino Sella 18 – 90139-

Premesso

 Che in data 06 settembre 2018 si è costituito il Collegio Straordinario dei Sindaci
dell’Ente in applicazione del Decreto Assessoriale n.19/GAB dell’Assessorato
delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione Siciliana i cui componenti
sono di seguito elencati:
- Dott. Antonio Costanzo funzionario direttivo in servizio presso l’Assessorato
regionale delle infrastrutture e della mobilità, sindaco con funzioni di Presidente;
- Dott. Vincenzo Cusimano funzionario direttivo in servizio presso l’Assessorato
regionale dell’energia e dei servizi di pubblica utilità, sindaco;
- Dott. Melchiorre Di Maria funzionario direttivo in servizio presso l’Ufficio di
diretta collaborazione dell’Assessore regionale delle infrastrutture e della
mobilità, sindaco;

 Che con Delibera Commissariale n. 37 del 25 ottobre 2016 è stato adeguato lo
statuto dello IACP di Palermo adeguando l’art. 16 alla disposizione assessoriale
n. 25/gab. del 3 agosto 2016 il cui contenuto richiama l’art. 2 del decreto del
Presidente della Regione Siciliana del 20 gennaio 2012 nonché la legge
regionale 12 maggio 2010 n. 11 art. 17 comma 6;

Considerato

 Il Decreto Assessoriale n. 9/GAB del 3 marzo 2021, notificato mezzo pec in data
4 marzo 2021 nostro prot. n.10238, dell’Assessorato delle Infrastrutture e della
Mobilità – Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei
Trasporti avente come argomento l’attribuzione dei compensi annui dei
presidenti e componenti degli organi di amministrazione e di controllo degli Enti
sottoposti a controllo e vigilanza dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e
della Mobilità; 

Determina impegno e liquidazione compenso collegio sindaci periodo 1_2022_06_2022.doc 1





 Che per il periodo 01.01.2022 - 30.06.2022 l’ammontare del compenso è pari ad
€5.000,00 per il sindaco con funzioni di Presidente ed €4.000,00 per il
componente;

Vista la prenotazione prot. n. 8051 del 23 giugno 2022;

Tutto ciò premesso e visto, il Responsabile dell’istruttoria propone:

 Di impegnare e liquidare, a favore dei componenti del Collegio Straordinario dei
Sindaci, al capitolo 355 del Bilancio di Previsione dell’anno 2022, la somma di
€13.000,00 al lordo delle relative ritenute previdenziali e fiscali, quale compenso per
il periodo 01.01.2022 - 30.06.2022 poiché trattasi di atto urgente ed indifferibile la
cui mancata evasione può arrecare danno o nocumento al buon andamento
dell'Amministrazione;;

 Di impegnare e liquidare, a favore del Fondo Pensioni della Regione Siciliana, per
contributi a carico dello IACP, giusta nota prot.001-0004297-DIG/2020 del
27.02.2020, al capitolo 267 del Bilancio di Previsione dell’anno 2022 la somma di
€3.146,00 poiché trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può
arrecare danno o nocumento al buon andamento dell'Amministrazione;

                                  Il Responsabile della Sezione 6 proponente
                                         Sanfilippo Dott. Salvatore Antonio

Il Commissario ad Acta con compiti di Direttore Generale F.F.

VISTI:

     Il Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
     La Delibera Commissariale n.33 del 25 novembre 2009;
 La Delibera Commissariale n.51 del 29 dicembre 2016 di modifica al Regolamento di

Contabilità; 
 La Delibera Commissariale n. 57 del 17 dicembre 2021 di approvazione del bilancio di

previsione 2022/2024;    
 La nota prot. n. 70060 del 23 dicembre 2021 assunta al nostro protocollo in pari data al n.

54047-DIG/2021, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture – Dipartimento Regionale
servizio 3 Vigilanza Enti ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4452 del 23
dicembre 2021 con cui è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2022/2024; 

 La Delibera Commissariale n. 39 del 23 giugno 2022, di presa d'atto della proroga
della nomina dell'arch. Roberto Lanza a Commissario ad Acta con compiti di
Direttore Generale F.F..

Attestata la regolarità e la copertura finanziaria come sotto firmato digitalmente
 

D E T E R M I N A

Determina impegno e liquidazione compenso collegio sindaci periodo 1_2022_06_2022.doc 2

SALVATORE
ANTONIO
SANFILIPPO
28.06.2022
11:57:10
GMT+01:00



 Di impegnare e liquidare, a favore dei componenti del Collegio Straordinario dei
Sindaci, al capitolo 355 del Bilancio di Previsione dell’anno 2022, la somma di
€13.000,00 al lordo delle relative ritenute previdenziali e fiscali, quale compenso per
il periodo 01.01.2022 - 30.06.2022 poiché trattasi di atto urgente ed indifferibile la
cui mancata evasione può arrecare danno o nocumento al buon andamento
dell'Amministrazione;;

 Di impegnare e liquidare, a favore del Fondo Pensioni della Regione Siciliana, per
contributi a carico dello IACP, giusta nota prot.001-0004297-DIG/2020 del
27.02.2020, al capitolo 267 del Bilancio di Previsione dell’anno 2021 la somma di
€3.146,00 poiché trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può
arrecare danno o nocumento al buon andamento dell'Amministrazione;

      Il Commissario ad Acta con compiti 
di Direttore Generale F.F.

arch. Roberto Lanza

Determina impegno e liquidazione compenso collegio sindaci periodo 1_2022_06_2022.doc 3

Firmato digitalmente da: ROBERTO LANZA
Ruolo: DIRIGENTE
Organizzazione: REGIONE SICILIANA
Unità organizzativa: DIP. DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI
TRASPORTIASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'ASPORTI
Data: 28/06/2022 13:26:16


